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Informacja z XL sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów 

            W dniu 25 maja 2006 roku odbyło się posiedzenie XL sesji IV kadencji Rady Gminy
Urzędów.  Głównym  tematem  porządku  obrad  była  informacja  na  temat  działalności
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie w roku 2005, którą przedstawiła Pani
Małgorzata  Piłat  –  kierownik  jednostki.  Poinformowała,  że  budżet  na  2005  rok  został
uchwalony na kwotę  1 733 103,00 zł, natomiast wykonany w kwocie 1 711 210,00 zł, co
stanowi 98,7% planu. Na kwotę tą składają się środki własne w wysokości 430 853,00 zł,
oraz środki zlecone w wysokości 1 302 250,00 zł. Do głównych wydatków zalicza się: zasiłki
rodzinne wypłacone w kwocie 1 082 289,54 zł, zasiłki stałe wypłacone w kwocie 188 184,69
zł,  zasiłki  okresowe  i  celowe  wypłacone  w  kwocie  75  125,80  zł,  dożywianie  na  kwotę
57  998,30  zł,  oraz  utrzymanie  ośrodka.   W omawianym roku  Gminny  Ośrodek  Pomocy
Społecznej   udzielił  pomocy  osobom,  które  znalazły  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej  z
następujących powodów:



4. Niepełnosprawność 140 386
5. Długotrwała  lub  ciężka

choroba
45 212

6. Bezradność  w  sprawach
opiekuńczych  i
prowadzenia
gospodarstwa domowego

104 551

7. Przemoc w rodzinie 1 6
8. Alkoholizm 28 89
9. Trudności  w

przystosowaniu  do  życia
po  zwolnieniu  z  zakładu
karnego

1 4

10. Zdarzenie losowe 4 19
11. Sytuacja kryzysowa 11 22

            Rok 2005 był okresem, w którym ośrodki pomocy społecznej obciążone zostały
nowymi  zadaniami  związanymi  z  przejęciem  zaliczek  alimentacyjnych,  wprowadzeniem
kolejnych  nowelizacji  świadczeń  rodzinnych  i  wprowadzeniem  kontraktów  socjalnych.
Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie spełnił obowiązek wynikający z
ustawy  o  pomocy  społecznej  dotyczący  opracowania  gminnej  strategii  rozwiązywania
problemów  społecznych.   Dokument  zawiera   analizę  najistotniejszych  problemów
występujących  na  terenie  gminy,  czyli  problemów  rodziny,  bezrobocia  uzależnień,
problematyki  osób  w  podeszłym  wieku,  niepełnosprawnych  i  innych  mieszkańców
zagrożonych marginalizacją. Celem generalnym wytyczonym w strategii do zrealizowania na
lata  2006  –  2010  jest  ,,stworzenie  systemu  integracji  społecznej  umożliwiającego
zrównoważony rozwój  dla  wszystkich mieszkańców gminy Urzędów,  oraz zapobieganie  i
minimalizowanie  zjawiska  wykluczenia  społecznego”.  W realizacji  tego  celu  mają  służyć
przede wszystkim długofalowe programy działań dążące do rozwiązywania występujących
problemów społecznych za pomocą istniejącego systemu prawnego, oraz poszukiwanie i
wprowadzanie nowych form pracy na rzecz integracji społecznej osób zagrożonych lub już
wykluczonych społecznie. Strategia uwzględnia szczególnie programy pomocy społecznej,
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, określa metody i działania dotyczące
wspierania jednostek i rodzin, które zmierzają w kierunku ich samodzielnych prób wyjścia z
trudnych sytuacji życiowych.
            Rada  Gminy  Urzędów  jednogłośnie  przyjęła  uchwałę  w  sprawie  Strategii
Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  Gminy  Urzędów  na  lata  2006  –  2010,  oraz
uchwały:

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki krótkoterminowej na odnowę placu centralnego wsi
Urzędów – refundacja przyznanej pomocy unijnej w kwocie 450 000 zł,

- w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na odnowę placu centralnego wsi
Urzędów –  w kwocie 232 500 zł,

- w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2006.  
                                                                                                     Justyna Chmiel

Z ŻYCIA ZSO URZĘDÓW

        W dniu 1 czerwca 2006 roku rozpoczęły się obchody stulecia Szkoły Jagiellońskiej w
Urzędowie.  Inaugurację  uroczystości   stanowiła  msza  święta  dziękczynna  w  kościele
parafialnym. Młodzież klas pierwszych LO złożyła wieńce przy pomnikach Orląt Lwowskich i 
600-lecia Urzędowa. Po wspólnym przemarszu uczniów i nauczycieli pan dyrektor Zbigniew
Gawdzik przywitał  wszystkich gości  i  dokonał  uroczystego otwarcia Dnia Patrona szkoły.
Historię szkolnictwa na terenie ziemi urzędowskiej przedstawił pan mgr Tadeusz Surdacki,
który wygłosił referat „Progimnazjum w Urzędowie 1906- 2006”. Następnie dyrektor naszej
szkoły  przedstawił  prezentację  multimedialną  „Historia  i  dzień  dzisiejszy  Zespołu  Szkół
Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie” przygotowaną przez nauczyciela
informatyki  i  techniki  Wojciecha  Słowika.  Kolejnym  punktem  programu  były  wystąpienia
gości min. pana wójta Jana Woźniaka oraz emerytowanej nauczycielki pani Joanny Kasiak.
Wielkim wydarzeniem była inscenizacja sztuki  Szekspira „Sen nocy letniej”  w wykonaniu
uczniów  Gimnazjum  i  LO  przygotowanej  przez  panie:  Małgorzatę  Wośkowską,  Jadwigę
Mazik  oraz  Monikę  Siekaczyńską.  Po  raz  pierwszy  również  uczniowie  naszej  szkoły
otrzymali stypendia za osiągnięcia sportowe. Warunkiem ich uzyskania był tytuł przynajmniej
mistrza  powiatu.  Nagrody  finansowe  otrzymali:  Paula  Siemion,  Magdalena  Stępniak,
Katarzyna Pawlak, Angelika Chruścielewska, Beata Mazur, Ilona Kowalik, Karolina Brożek,
Monika Łepkowska, Mateusz Jacniacki ze szkoły podstawowej, Paula Gałkowska, Ewelina
Dębska, Katarzyna Jagiełło, Aleksandra Strzelecka, Sylwia Serwa, Sylwia Żuk, Ewa Jacniak,
Małgorzata  Jacniak,  Patrycja  Banach,  Krzysztof  Rolla  z  gimnazjum  Anna  Pomorska,
Marzena  Chapska,  Agata  Michalak,  Ewelina  Jacniacka,  Bernadetta  Cieślicka,  Paula
Parczyńska,  Anna  Lewandowska,  Magdalena  Mazurkiewicz,  Emilia  Trancygier,  Emilia
Wójtowicz, Katarzyna Bańka, Ewa Strzelecka, Karolina Sic, Anna Jamróz, Renata Sapuła,
Sebastian  Gałkowski,  Otylia  Pająk  z   LO.  Gratulujemy!  Stypendia  otrzymają  również
uczniowie  za  osiągnięcia  naukowe.  Uroczystości  zakończone  zostały  wręczeniem
upominków dla uczniów z okazji  Dnia Dziecka.
         W  dniu  5  IV  nauczycielki  matematyki  Anna  Sadowska  i  Jolanta  Wieczorek
zorganizowały  Gminny  Maraton  Matematyczny.  Wzięło  w  nim  udział  6  drużyn
trzyosobowych. W maratonie uczestniczyli uczniowie z gimnazjum w Urzędowie , Wierzbicy i
Skorczyc.  Zadania  matematyczny  rozwiązywane  były  przez  uczniów  przez  pięć  godzin
lekcyjnych.  Pierwsze miejsce zajęła reprezentacja klasy IIIa  Gimnazjum ZSO, drugie dla
drużyny ze Skorczyc, a trzecie dla klasy Ic. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem
wśród uczniów, dlatego w przyszłym roku zostanie powtórzony.         



          Informowaliśmy wcześniej, że nasza szkoła ponownie uczestniczyła w ogólnopolskim
konkursie  matematycznym.  W  dniu  16  IV  uczennica  klasy  IIIa  gimnazjum  Angelika
Wojtuszkiewicz (opiekun Anna Sadowska) reprezentowała swoją pracę podczas Sympozjum
Młodych Matematyków na UMCS. Angelika przedstawiła prezentacje multimedialną na temat
różnych sposobów rozwiązywania tego samego zadania. Wyróżnione zostały jedynie trzy
prezentacje, w tym Angeliki! 
       Reprezentacja naszej szkoły wzięła udział w zawodach o Puchar Prezesa Lubelskiego
Wojewódzkiego  Szkolnego  Związku  Sportowego  w  piłce  siatkowej.  Drużyna,  której
opiekunem jest  pani  Monika  Jastrzębska,  zajęła  pierwsze  miejsce  pokonując  zespoły  z
Łęcznej 2:0 i Lublina 2:1! „Złotka” z Urzędowa wystąpiły w składzie: Bernadetta Cieślicka,
Anna Pomorska, Agata Michalak, Magdalena Mazurkiewicz, Karolina Sic, Paula Parczyńska,
Katarzyna Jagiełło. Gratulujemy sukcesu! 
      Sukcesy w sporcie udzieliły się nie tylko naszym uczniom ale również i nauczycielom. W
rozegranych w dniu 2 maja Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Ziemnym wzięła udział pani
Anna  Sadowska  zajmując  II  miejsce.  Gratulujemy  i  czekamy  na  najwyższe  podium  w
przyszłym roku. 
     Dwie uczennice LO Agata Łukasiewicz oraz Elżbieta Król zostały wyróżnione w konkursie
organizowanym  przez  Katedrę  Dydaktyki  i  Edukacji  Szkolnej  Katolickiego  Uniwersytetu
Lubelskiego.  Celem  konkursu  było  pobudzenie  młodzieży  do  refleksji  nad  budowaniem
własnego projektu życia  na bazie prawdziwych wartości  oraz ukazanie sylwetki  młodych
ludzi, którzy kierują swoją młodość ku dobru i urzeczywistniają je w życiu. Agata i Elżbieta
napisały pracę  na temat„Moją młodość buduję potęgą dobra”. Opiekunem Agaty jest pani
Małgorzata Wośkowska, natomiast Elżbiety pani Jadwiga Mazik. Prace obu dziewczyn będą
wydrukowane w książce pt. „Młodzież jakiej nie znacie”. Uczennice te zostaną zaproszone
na  uroczystą  galę  wręczenia  we  wrześniu  nagród.  Młodym  adeptom  sztuki  pisarskiej
serdecznie gratulujemy! 

Materiały zebrał Wojciech Sadowski

Obchody Dni Urzędowa

Tegoroczne obchody Dni Urzędowa zbiegły się z setną rocznicą OSP w Urzędowie.

Z  tej  okazji  przygotowano  liczne  atrakcje,  zarówno  dla  starszych  jak  i  młodszych

mieszkańców  naszego  miasteczka.  Niedziela  7  maja  była  bogata   w  atrakcje.  Pokazy

strażackie, które rozpoczęły się o godzinie dziesiątej zgromadziły na Urzędowskim Rynku

licznych mieszkańców. Uwagę przyciągał  sprzęt  strażacki  a także przeprowadzona akcja

ratownicza  oraz  bardzo  widowiskowy  pokaz  przeciwpożarowy.  Na  dalszą  cześć  dnia

zaplanowano liczne występy artystyczne.

Festyn rekreacyjny odbywał się na stadionie „Orzeł” Urzędów. Rozpoczął go występ

lokalnych zespołów tanecznych ze szkoły oraz GOK-u. Obchody 100 lecia OSP uświetnił

występ Krystyny Giżowskiej  i  Jurka Różyckiego,  którzy mimo wczesnej  pory  zgromadzili

obok  sceny  liczna  publiczność.  Bawiły  nas  także  zespoły  taneczne  „Jurśnik”,  zespół  z

Dzierzkowic i Trzydnika Dużego oraz chóry z Urzędowa i Kraśnika. Wieczorem publiczność

miała okazje wsiąść udział w spotkaniu z balladą, organizatorzy zaprosili na obchody Dni

Urzędowa  kabaret  „My  z  Kopydłowa”   który  bawił  starszych  i  młodszych  uczestników

majowego festynu,  mogliśmy również  posłuchać  muzyki  w  wykonaniu  zespołu  „Skaner”.

Pokaz sztucznych ogni, niesamowicie widowiskowy zakończył niedzielna zabawę.

W  poniedziałek-  ostatniego  dnia  obchodów,  w  GOK-u  mgr  Tadeusz  Surdacki

wygłosił  wykład  na temat:  „Progimnazjum w Urzędowie  1906-2006”,  uczestniczyli  w  nim

uczniowie  urzędowskich  szkół  a  także  mieszkańcy  naszego  miasteczka.  W  Bęczynie

natomiast  w  szkole  podstawowej  można  było  wsiąść  udział  w  spotkaniu  z  o.  Michałem

Skorupińskim, który wspominał o. Kajetana Ambrożkiewicza- rodaka z Bęczyna. 

Monika Kaniowska



Festyn rekreacyjny

Spotkanie z o. Michałem Skorupińskim

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego    

            Zgodnie  z  uchwałą  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej  dzień  30  maja  został
ustanowiony  Dniem  Rodzicielstwa  Zastępczego.  W  związku  z  tym  Powiatowe  Centrum
Pomocy Rodzinie wspólnie z Rodzinnym Domem Dziecka w Kraśniku zorganizowało w dniu
6 czerwca br. festyn integracyjny pod nazwą Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Uroczystość
odbyła się  na terenie   wokół  obiektów  Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i  Zespołu
Szkół Nr 3 w Kraśniku, który był partnerem organizatorów. Obsługę artystyczną zapewniła
Agencja Artystyczna „Kanon”
z Krakowa. W programie przewidziano  spektakl teatralny Jaś i Małgosia oraz prezentację
dorobku artystycznego dzieci z całego powiatu, konkursy, gry i zabawy oraz gorące kiełbaski
z grilla. Wśród uczestników  spotkania  było około 60 osób z naszej gminy, głównie rodziny z
dziećmi specjalnej troski i rodziny zastępcze.  W tym gronie znalazła się również rodzina
prowadząca jedyne na naszym terenie  Rodzinne Pogotowie Opiekuńcze, z którego istnienia
jesteśmy bardzo dumni.  Gmina Urzędów miała również swój udział  rzeczowy w festynie.
Urzędowskie  Stowarzyszenie  Dzieci  Specjalnej  Troski  przekazało  organizatorom  ,
otrzymane od Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Urzędowie,  słodycze o wartości
ok. 300, zł.  Odwzajemniono się nam przekazując naszym dzieciom wspaniałe maskotki.  
Pogoda i humory dopisywały, wszyscy uczestnicy świetnie się bawili. Warto dodać, że Dzień
Rodzicielstwa  Zastępczego  był  organizowany  po  raz  drugi  i  stanowi  on  kontynuację
organizowanego dotychczas  Święta Rodziny.

Kierownik Gminnego Ośrodka



Pomocy Społecznej w Urzędowie 
Małgorzata Piłat

Zabezpieczajmy swoje rowery

            Coraz częściej Komenda Powiatowa Policji  w Kraśniku otrzymuje zgłoszenia od
mieszkańców  miasta  jak  i  całego  powiatu  kraśnickiego  o  kradzieżach  rowerów.  Takie
nasilenie tych przestępstw występuje corocznie wraz z rozpoczęciem sezonu rowerowego
oraz okresem komunijnym w którym dzieci otrzymują rowery jako prezenty.
                        Rowery giną zarówno z zabezpieczonych pomieszczeń jak też częstą
przyczyną kradzieży jest pozostawienie jednośladu bez zabezpieczenia w miejscach ogólnie
dostępnych /klatki schodowe, podwórka/.
             Odnalezienie  skradzionego  roweru  jest  bardzo  trudne  ze  względu  na  brak
obowiązku posiadania dokumentów potwierdzających własność tego sprzętu.
            Policja prowadzi bazę rejestracyjną rowerów oraz innego sprzętu wartościowego nie
posiadającego indywidualnych oznaczeń. Prowadzone są akcje oznakowywania rowerów,
najczęściej  jest  to  powiązane  z  imprezami  zbiorowymi  na  terenie  miasta  i  gmin.
Jednocześnie informujemy iż, istnieje możliwość oznakowania roweru w jednostce policji po
wcześniejszym uzgodnieniu terminu pod nr telefonu 0818262270 lub 0818262271.
            Dzięki oznakowaniu sprzętu istnieje możliwość identyfikacji  (właściciel otrzymuje
dokument z numerem oznakowania) i sprzęt taki nie może być zbyty lub przekazany bez
tego dokumentu co w znacznym stopniu utrudnia złodziejom handel a także posługiwanie się
kradzionym rowerem.
            Zadbajmy więc o bezpieczeństwo naszych rowerów, nie pozostawiajmy ich bez
właściwego zabezpieczenia nawet  na chwilę,  utrudniajmy przestępcom dostęp do swojej
własności. 

OFICER PRASOWY
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
w KRAŚNIKU
st. post. Janusz Majewski 

VI Ogólnopolski Kongres Misyjny

Grupa Bielanek spotykająca się w świetlicy środowiskowej w GOK w każdą środę
prowadziła dla chętnych dzieci zajęcia misyjne. Uwieńczeniem całorocznej pracy był udział
dzieci w VI Ogólnopolskim Kongresie Misyjnym, który odbył się w Częstochowie w dniach 31
maja – 1 czerwca br. Oprócz Bielanek na Kongres pojechała też grupa dzieci ze świetlicy,
razem 40 osób.

Decyzją  Centralnego  Biura  Misyjnego  w  Warszawie  dzieci  z  Urzędowa
reprezentowały  na  Kongresie  rówieśników  z  Oceanii.  W  ramach  przygotowań  Bielanki
poznawały  życie  mieszkańców  Oceanii,  szczególnie  trudności,  z  jakimi  spotykają  się
najmłodsi oraz nawiązały kontakt z misjonarzami z diecezji lubelskiej, którzy pracują w Papui
Nowej Gwinei. Bezpośrednim przygotowaniem do Kongresu było wykonanie dla całej grupy
ludowych strojów Oceanii. Dziękujemy p. Kazimierzowi Wójcikowi i p. Józefowi Baranowi za
pomoc w tym przedsięwzięciu.

Podczas Kongresu dzieci uczestniczyły we Mszy św. pod przewodnictwem Ks. Bp.
Krzysztofa Białasika z Boliwii, wzięły udział w misyjnych katechezach, w przedstawieniach i
akademiach okolicznościowych, oraz miały okazję poznać wielu ciekawych ludzi z całego
świata.

Uwieńczeniem  Kongresu  było  rozstrzygnięcie  konkursu,  na  który  składały  się
całoroczne prace dzieci.  Przydzielano po trzy miejsca z każdego kontynentu.  W Oceanii
wszystkie trzy miejsca przypadły dla Bielanek z Urzędowa!
            I miejsce – Ewelina Skurska, kl. IVb
            II miejsce – Jolanta Gozdalska i Sandra Bielecka, kl. IVb
            III miejsce – Katarzyna Dzikowska i Sylwia Bielecka, kl. VIb
Ponadto wśród dekoracji Szczytu Jasnogórskiego znalazły się prace plastyczne wykonane
przez urzędowskie dzieci z klas III – V Szkoły Podstawowej. Serdecznie gratulujemy! 



Maria Jadczak

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
            w Urzędowie
    ul. Bł. Dzikowskiego 1
          23-250 Urzędów

OGŁOSZENIE

            Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, że zgodnie z Uchwałą

Nr XXXVII – 259/2006 Rady Gminy w Urzędowie z dn. 28 luty 2006 przyznaje jednorazową

zapomogę z tytułu urodzenia dziecka  finansowaną ze środków własnych gminy.

Świadczenie przysługuje w kwocie 300 zł (trzysta złotych), niezależnie od dochodów

rodziny na dzieci urodzone 8 czerwca 2006 r.  i później.

            Osoby zainteresowane winny składać wniosek o przyznanie „  jednorazowej     

zapomogi”  do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie w terminie 14 dni od

daty urodzenia dziecka.

            Wymagane dokumenty:
-odpis skrócony aktu urodzenia dziecka;
-dowody tożsamości rodziców dziecka;
                                                                                              Kierownik
                                                                              Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
                                                                                              Małgorzata Piłat

Licealiada dziewcząt

            Dnia  22  marca  2006  roku  odbyły  się  w  Tomaszowie  Lubelskim  Mistrzostwa
Województwa w piłkę siatkową dziewcząt. Wzięły w nich udział najlepsze zespoły z sześciu
rejonów: Biała Podlaska, Puławy, Świdnik, Lublin, Urzędów i Tomaszów Lubelski.
Mecze zostały rozegrane w dwóch grupach. Nasza drużyna została wylosowana w grupie z
Tomaszowem Lubelskim i Puławami.
          W sportowej walce dziewczęta uległy rywalkom. Ostatecznie usytuowały się na
V miejscu w województwie.
W skład  drużyny  weszły:  Marzena  Chapska,  Anna  Pomorska,  Agata  Michalak,  Ewelina
Jacniacka,  Bernadetta  Cieślicka,  Paula  Parczyńska,  Anna  Lewandowska,  Magdalena
Mazurkiewicz.

Monika Jastrzębska

Zmodernizowane zostało – na energooszczędne – oświetlenie uliczne

w całej gminie Urzędów.

    Perspektywa  oszczędnego

gospodarowania  energią  jest  dla

Polski  nieunikniona  po  wejściu

naszego  kraju  do  Unii  Europejskiej.

Stąd  też  od  roku  2001  samorządy

nabyły kompetencje do korzystania z

rozwiązań  prawnych  zarówno

krajowych jak i  unijnych dotyczących

rozwiązywania  tego  problemu.  W

warunkach naszej gminy nawet przed

rokiem  2001  podejmowane  były

działania  mające  na  celu  bardzo

dobre zabezpieczenie budynków pod

względem termicznym tj.  przenikania

ciepła do otoczenia.

 Od  momentu  wprowadzenia  przez

rząd i parlament korzystnych naszym

zdaniem  dla  samorządów  rozwiązań

prawnych  gmina  Urzędów  dociepliła

poprzez  termomodernizację  łącznie  sześć  budynków  i  uzyskała  łączną  kwotę  premii

termomodernizacyjnej tj. umorzenia kredytu w wysokości 107 570 zł. Aktualnie dwa budynki

są już przygotowane pod względem formalno – prawnym, do termomodernizacji a trzeci jest

w  przygotowaniu.  Wnioskowana  premia  termomodernizacyjna  wyniesie  około  120  tys.



Oszczędności  zużycia  energii  cieplnej  badane  były  na  przykładzie  jednego  budynku  tj.

szkoły w Moniakach i analiza wydatków w porównywalnym okresie grzewczym wykazała po

wykonaniu  termomodernizacji  oszczędność  w  przedziale  4  –  5  tys.  zł.  zużycia  energii

cieplnej.

            Kolejny problem, którym interesowaliśmy się na przestrzeni 2 – 3 ostatnich lat to

zużycie  energii  elektrycznej  na  cele  oświetlenia  ulicznego.  Do  końca  roku  2003  na

oświetlenie  drogowe  przy  drogach  powiatowych  i  wojewódzkich  otrzymywaliśmy  dotacje

rządową na ten cel.  Obecnie  całość  kosztów oświetlenia  drogowego pokrywa samorząd

lokalny,  czyli  gmina z własnego budżetu.  Podjęliśmy więc starania o formalno – prawne

przygotowanie tego zadania inwestycyjnego na zasadzie tzw. trzeciej strony  a więc koszty

tego przedsięwzięcia spłacane będą z uzyskanych oszczędności zużycia energii elektrycznej

na oświetlenie drogowe. Gruntowną modernizację oświetlenia drogowego wymuszał również

zły stan techniczny wielu punktów świetlnych bądź systemów zasilania co zwiększało koszty

bieżącego  ich  utrzymania.  Po  wielu  trudnościach,  które  wynikały  z  procedury  prawnej

dotyczącej  przetargu  zadanie  inwestycyjne  „modernizacja  oświetlenia  drogowego”  

zrealizowane zostało w miesiącu czerwcu a efektem jest wymiana na energooszczędne 634

punktów świetlnych. Moc zainstalowana dotychczasowa wynosiła 111,63 kW, a obecnie jest

48,59 kW. Oznacza to, że dotychczasowe źródło światła 125 W i 250 W zostało zamienione

na punkty świetlne o mocy 70 W na drogach gminnych i powiatowych, a 100 W na drogach

wojewódzkich.  Jednym  z  mankamentów  tego  sposobu  modernizacji  był  fakt,  że  lampy

oświetleniowe mogły się pojawić na punktach dotychczas istniejących.

 Dodatkowo jako zadanie inwestycyjne finansowane z gminnego budżetu wykonane zostało:

„Oświetlenie drogowe do Domu Pomocy Społecznej i Zadworza”, które kosztowało gminę

49 900 zł. Przybyło więc dodatkowo 15 punktów świetlnych.

            Wszelkie uwagi  odnośnie dodatkowych punktów świetlnych należy zgłaszać do

Urzędu Gminy, gdyż wymaga to dokonania bieżącej oceny pod kątem możliwości montażu,

bądź konieczności załatwienia formalno – prawnego przygotowania przedsięwzięcia zgodnie

z zobowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

            Apelujemy  do  mieszkańców  i  młodzieży  aby  wykazać  wiele  troski,  opieki  i

odpowiedzialności za majątek, na który wydatkowane zostały nasze tj.  podatników środki

finansowe. Modernizacja oświetlenia drogowego ma służyć wszystkim użytkownikom dróg i

poprawić bezpieczeństwo. 

Wójt Gminy Jan Woźniak

Turniej o Puchar Wójta gminy Urzędów
 w piłkę siatkową dziewcząt

Dnia 7.04.2006 roku w ZSO Urzędów odbył się III  Turniej o Puchar Wójta gminy
Urzędów w piłkę siatkową dziewcząt. Celem tej imprezy jest popularyzacja piłki siatkowej w
powiecie.  Otwarcia  dokonał  Wójt  gminy  Urzędów  pan  Jan  Woźniak  życząc  młodzieży
sportowej rywalizacji.

W turnieju wzięły udział trzy drużyny:
- Publiczne Gimnazjum nr 1 w Kraśniku
- Gimnazjum Urzędów
- LO Urzędów.

Mecze zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”. W sportowej walce wygrała
drużyna dziewcząt  LO Urzędów. II  miejsce zajęło Publiczne Gimnazjum nr1 w Kraśniku.
Natomiast na trzecim miejscu ukończyło rywalizację Gimnazjum z Urzędowa.

Na  zakończenie  turnieju  dyrektor  ZSO  w  Urzędowie  pan  Zbigniew  Gawdzik
podziękował  wszystkim drużynom i  ich opiekunom za udział  i  życzył  dalszych sukcesów
sportowych. Następnie wręczył kapitanom drużyn pamiątkowe dyplomy i upominki w postaci
piłek do siatkówki.

Monika Jastrzębska
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